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Unsere Gastgeber mit besonderem Service

Wandergastgeber
Unsere Wandergastgeber sind als „Qualitätsgastgeber Wanderbares Deutschland“ zertifiziert oder Marken-
partner Allgäu mit der entsprechenden Themenqualifizierung. Einnächter sind willkommen und ihr Service 
macht Wanderferien perfekt: Tourenberatung, Wetterinfos, Lunchpakete, Gepäcktransport, Transfers u.v.m. 
www.fuessen.de/wandergastgeber 

Radgastgeber
Diese Spezialisten sind vom ADFC als „bett+bike“-Betriebe zertifiziert worden oder Markenpartner Allgäu 
mit Fokus auf Radurlaub. Radgaragen, Leihräder, Tourentipps, Reparaturservice oder -unterstützung sind nur 
einige der Serviceleistungen. Fernradler werden mit Gepäcktransport und Zimmern für eine Nacht unterstützt.
www.fuessen.de/radgastgeber

Kulturgastgeber Allgäu
In Füssen gibt es mehrere Kulturgastgeber Allgäu als ideale Stützpunkte für Sightseeing und Städteurlaub. 
Die Gastgeber sind Experten für örtliche Sehenswürdigkeiten und das Veranstaltungsprogramm, empfehlen 
die besten Stadtführungen oder Museen in der Region und einige bieten auch selbst Veranstaltungen an. 
www.allgaeu.de/kulturgastgeber

Schlafgastgeber
Diese Häuser haben sich auf das Thema „Besser schlafen“ spezialisiert und anhand eines von der Hoch-
schule Kempten entwickelten Kriterienkatalogs zertifizieren lassen. Speziell ausgestattete Gästezimmer mit 
Kissenbar und Schlaffibel sowie andere Serviceleistungen sollen für erholsamen Schlaf sorgen. Schlaflotsen 
sind Ansprechpartner für Ihre Fragen und Anliegen. 
www.fuessen.de/schlafgastgeber

Gastgeber mit barrierefreiem Angebot
„Reisen für Alle“ ist ein deutschlandweit einheitliches Zertifizierungssystem für barrierefreie Urlaubsan-
gebote. Alle zertifizierten Unterkünfte und sonstige Freizeit-Angebote sind vor Ort geprüft worden, ob sie 
zugänglich und nutzbar sind. 
www.fuessen.de/barrierefrei

Markenpartner Allgäu
Das Allgäu ist nicht nur eine Region zum Leben und Urlaubmachen. Das Allgäu ist ein Lebensgefühl.  
Verwurzelt in gewachsenen Traditionen, aber auch originell und zukunftsorientiert. Und nachhaltig  
wirtschaftend, um die grandiose Naturlandschaft zu bewahren. Gastgeber, die sich diesen Werten ver-
pflichtet wissen, können Markenpartner Allgäu werden. Filtern Sie bei der Unterkunftsuche unter „Merkmal“ 
nach „Markenpartner Allgäu“.
www.fuessen.de/unterkunft-suchen

Viele unserer Gastgeber haben sich spezialisiert und besondere Schwerpunkte gewählt, in denen sie kompetent beraten und 
besondere Leistungen anbieten. Zertifizierungen belegen, dass diese Häuser die speziellen Anforderungen und Qualitäts- 
ansprüche erfüllen. Manchmal kommt es eben auf die Details an.
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Erläuterung Spalte „Ort“: F = Füssen Stadt, BF = Bad Faulenbach, W = Weißensee, H = Hopfen am See

Gastgeber Website Ort

Hotel Schlosskrone S www.schlosskrone.de F • • • • •

Hotel Sommer  www.hotel-sommer.de F • • • •

Hotel Luitpoldpark www.luitpoldpark-hotel.de F • • • •

Biohotel Eggensberger  www.eggensberger.de H • • • • •

Hotel Sonne  www.hotel-fuessen.de F • • •

Hotel Hirsch  www.hotelfuessen.de F •

Aktiv Hotel Schweiger S www.aktiv-hotel-schweiger.de BF • • •

Boutique Hotel Dreimäderlhaus S www.dreimaederlhaus.de W • • • •

Hotel Filser S www.hotel-filser-fuessen.de F • • • • •

Hartung’s Hotel Dorf S www.hartungs-hoteldorf.de H • • •

Kur- und Vitalhotel Wiedemann S www.hotel-wiedemann.de BF • • • •

Hotel Fischer am See S www.hotel-fischer-am-see.de H •

Altstadt-Hotel Zum Hechten  www.hotel-hechten.com F • • •

Hotel Jakob garni  www.kurhotel-jakob.de BF • • •

Hotel Restaurant Frühlingsgarten  www.hotel-fruehlingsgarten.de BF • • •

Hotel Ruchti – Zeit für mich  www.hotel-ruchti.de BF • • • •

Gästehaus St. Ulrich garni  www.gaestehaus-sankt-ulrich.de BF •

Landhaus Seehof  www.landhaus-seehof.de W • •

Steigmühle Pension garni G / F www.steigmuehle.de W • • •

Gästehaus Schöberl  / P www.schoeberl-fuessen.de F • • •

Pension Carina G www.pension-carina.de W • •

Berghof Sichler P www.berghof-sichler.de W •

Ferienwohnungen Keller F / F www.ferienwohnungen-keller.de H • •

Ferienhaus im Königswinkel F www.ferien-in-fuessen.de BF •

Ferienbauernhof Köpf F / F www.ferienbauernhof-koepf.de H • • •

Alpina Sonnen-Appartements F www.alpina-fuessen.de F • •

Landhaus Senn F www.landhaus-senn.de H • •

Ferienhof am Holderbusch F www.entspannen-erlaubt.de W • •

Gästehaus & Ferienhof Geiger F/ P www.gaestehaus-geiger.de H •

Bauernhof Friedl F / F www.friedl-allgaeu.de W • •

Ferienhof Schneider F / F www.ferienhofschneider.de W •

Lucky Home Füssen F www.lucky-home-fuessen.de F • • • • • •

Bavaria City Hostel-Design Hostel www.hostelfuessen.com F • • •

Birkenhof Vogler www.alpchalet-weissensee.de W •

Hotel Alpenglühn www.hotel-alpengluehn.com H • •

Jugendherberge Füssen www.fuessen.jugendherberge.de F • • •

Allgäu Moni www.allgaeu-moni.de F • •

Die romantische Seele Bayerns


